

استراو: مشارکت در کودتا علیه مصدق اشتباه بود

فارس: وزیر امور خارجه سابق انگلیس با بیان اینکه کمک به رضا شاه و مشارکت در کودتا علیه مصدق از اشتباهات انگلیس بود، گفت: قراردادهایی چون قرارداد داری در آغاز قرن بیستم یک اخاذی صریح بود.



به گزارش فارس، نمایشگاه تاریخی «ایران در دوره شاه عباس» با همکاری سازمان میراث فرهنگی و موزه ملی ایران با موزه بریتانیا در لندن برگزار گردید و در مراسم افتتاحیه آن بیش از ۴۰۰ تن از مقامات سیاسی، فرهنگی، محققان، رسانه های محلی و سفیرای کشورهای مختلف شرکت نمودند که مهمترین سخنران این مراسم «جک استراو» وزیر امور خارجه سابق بریتانیا بود که بخش هایی از سخنرانی وی به شرح زیر می باشد: «عالیجنابان، میهمانان عزیز:

مفتخرم که امشب در اینجا نمایشگاه جذاب شاه عباس و دوباره سازی ایران را افتتاح می کنم. در قرن شانزدهم میلادی دو کشور مقتدر ایران و بریتانیا از مذهب برای تحکیم و تثبیت استقلال خود استفاده کردند. این موضوع بیشتر از وجه افتراق دو کشور، وجه تشابه بین دو کشور را می رساند با لحاظ این موضوع که ارتباط بین نهادهای مذهبی و سکولار در دو کشور ایران و بریتانیا عمدتاً جنبه غیرماهوی دارند. برخی در انگلستان ممکن است تعجب کنند که چرا ایران را امروز جمهوری اسلامی می خوانند (جک استراو با بیرون آوردن یک سکه از جیب خود ادامه داد) اگر به این سکه نگاه کنید یک واژه اختصاری لاتین روی سکه ما می بینید که می گوید: ملکه انگلستان حافظ دین و ایمان است. ایمانی که به ما کمک کرد تا استقلال بریتانیا را حفظ کنیم. به طور همزمان شاه عباس پیشرفت دهنده ایران و بریتانیای درگیر در هند به طور مستقیم با هم کار می کردند و ایران بزرگترین شریک تجاری ما بود. برخلاف دوران هند، روابط ایران و انگلستان از توازن بسی دور بوده است. در قرن نوزدهم انحصار تنها کو بسیار مضحک و نامعقول بود به نحوی که همه ایران آن را تحریم کردند (تحریم تنباکو) و نیز قرارداد نفتی آغاز قرن بیستم به راستی یک اخاذی صریح بود (اشاره به قرارداد داری).

*** کمک به رضا شاه و مشارکت در کودتا علیه مصدق از اشتباهات انگلیس بود.**

چشم بستن بر روی حکومت رضا شاه که تقلیدی بی مایه از اتاتورک بود و جامعه آن حساسیتی بیشتر از ترکیه داشت. اشغال ایران توسط انگلیس و آمریکا و شوروی در خلال پنج سال جنگ جهانی دوم و مداخله مستقیم به همراه آمریکا در برکناری دولت منتخب و دموکراتیک مصدق در سال ۱۹۵۳ که با حمایت مدافعانه از شاه علیرغم عدم برخورداری از حمایت مردم ادامه یافت.

به نظر من این انگلیس است که در درک ایران دچار مشکل می باشد و نه ایران در درک ما. همانطور که رئیس موزه بریتانیا دو هفته قبل در روزنامه فایننشال تایمز گفت که بسیاری از

۵۰ تریلیون دلار خسارت بحران مالی سرمایه داری

اخبار روز: تولید صنعتی در سال جاری تا ۱۵ درصد کاهش می یابد. حجم بازرگانی جهانی، چنان در حال فروکش است که در ۸۰ سال گذشته سابقه نداشته است...



لزوم یاری همگانی

رابرت زولیک، رئیس بانک جهانی می گوید، برای رفع بحران همه باید یاری کنند: «این بحران جهانی راه حلی جهانی می طلبد.» او در مورد کشورهای جهان سوم این تاکید را میکند که «ممانعت از بروز فاجعه در کشورهای رو به رشد برای تلاش جهانی به منظور غلبه بر بحران اهمیت دارد.»

زولیک سرمایه گذاری در زیر ساخت اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوسط را لازم می داند. کشورهای جهان سوم در این زمینه به کمک احتیاج دارند. مخاطب زولیک در طلب کمک برای این کشورها، گروه ۲۰ است که وزیران اقتصادشان در شنبه ی این هفته در انگلستان جلسه دارند تا اجلاس سران این گروه از کشورهای صنعتی و "درآستانه" را تدارک ببینند. اجلاس سران گروه ۲۰، در دوم آوریل در لندن خواهد بود.

رشد منفی

پیشنهاد آمریکا تزریق پول به اقتصاد از طرف دولت ها برای ایجاد تحریک در بازار است. این کار، به گفته ی مقامات آمریکا، باید سریع و در هماهنگی کشورها با هم صورت گیرد. مخاطب آمریکا، کشورهای گروه ۲۰ است. به گفته ی لاری سامرز (Larry Summers)، مشاور اقتصادی پرزیدنت باراک اوباما، تمرکز تلاش های کشورهای گروه ۲۰ در زمینه ی اقتصادی کلان بایستی روی بالا بردن تقاضا در سطح جهان باشد.

میزان ارزشی صادرات آلمان نسبت به سال گذشته ۲۰/۷ درصد کاهش یافته است. از واردات هم کاسته شده: به میزان ۱۲/۹ درصد.

تقاضا در بازارهای جهانی همچنان رو به کاهش است و هنوز چشم انداز تغییر مثبتی دیده نمی شود. بانک جهانی اذیر خطر را به صدا در آورده است: رشد اقتصادی جهانی منفی است. کل تولید صنعتی در نیمه سال ۲۰۰۹ به میزان ۱۵ درصد کمتر از سال پیش خواهد بود.

دووجه و له: هر روز خبر از سقوط اقتصادی می رسد. هیچ بورسی و هیچ بازاری در امان نیست. در اقتصاد حالت یأس حکمفرماست. بنابر بررسی بانک توسعه ی آسیا (ADB)، خسارت ناشی از بحران سر به ۵۰ تریلیون دلار (= ۵۰ هزار میلیارد دلار) می زند که حدود ۳۹/۴ تریلیون یورو می شود. بنابر باور پژوهشگران این بانک، آسیا چوب "رشد" خود را می خورد.

کشورهای رو به رشد آسیا، آنهایی که به کشورهای "در آستانه" (یعنی در آستانه ی صنعتی شدن) شهرت دارند، و چین و هند از جمله ی آنهایند، از بحران بزرگ به شدت آسیب می بینند.

در آسیا کلاً ۹/۶ تریلیون دلار (= ۹۶۰۰ میلیارد دلار) از بین رفته است، چیزی که بیش از کل تولید ناخالص ملی در کشورهای مختلف این قاره است. اگر مردم کل قاره یک سال هیچ کاری نمی کردند و تولیدی نداشتند، در صورتی که بحران پیش نمی آمد، اکنون وضع بهتری داشتند.

با وجود اینکه ضربه بر آسیا بسی سنگین بوده است. امید می رود که نخست در این خطه وضع بهبود یابد. ولی پیش بینی می شود که وضع، پیش از آنکه بهتر شود، بسی بدتر خواهد شد.

خطر در جهان سوم

بدتر شدن وضع به صورت گرسنگی توده ای نیز بروز خواهد کرد. دیرک مسنر (Dirk Messner)، مدیر اجرایی "انستیتوی آلمانی سیاست کمک به توسعه" می گوید: «در آینده بایستی افراد بیشتری گرسنگی بکشند، چون نتیجه ی بورس بازی بانک ها خراب از کار در آمده است.»

بنابر برآورد بانک جهانی، تولید صنعتی در سال جاری (۲۰۰۹)، تا ۱۵ درصد کاهش می یابد. حجم بازرگانی جهانی، چنان در حال فروکش است که در ۸۰ سال گذشته سابقه نداشته است.

جهان سوم از بحران به شدت آسیب می بیند. بنابر ارزیابی بانک جهانی، مشکل مبرم کشورهای فقیر این است که دیگر به سختی می توانند از خارج وام بگیرند. بانک های خصوصی وام نمی دهند. اما بدون وام این بانکها صادرات و واردات و سرمایه گذاری پیش نمی رود. از هر چهار کشور فقیر فقط یکی آن بنیه را دارد که با سرمایه گذاری و تدابیر اجتماعی جلوی گسترش فقر و بروز آن به صورت گرسنگی توده ای را بگیرد.

یک بررسی بانک جهانی نشان می دهد که در ۹۴ کشور از ۱۱۹ کشوری که بر روی وضعیت اقتصادی شان مطالعه شده، رشد اقتصادی در حال کاهش است. یک عامل، کاهش قیمت مواد خام است. در ۴۳ کشور از این مجموعه، رشد فقر، آشکار است. ژوستین ییفو لین (Justin Yifu Lin)، کارشناس ارشد بانک جهانی، لازم می داند که یک برنامه ی نجات برای کشورهای فقیر تدارک دیده شود. به نظر او، با پولی در مقیاس کشورهای کمتر رشد یافته، می توان در آن کشورها مشکل های عمده را برطرف کرد و راهی برای رشد گشود.

انگلیسی ها فراموش کرده اند که در تاریخ بین سال های ۱۹۵۰-۱۸۲۰ بریتانیا بر زندگی سیاسی ایران سیطره داشت و اتفاقاتی که در ایران رخ داد به طور عمده ای ناشی از مداخلات بریتانیا بود. ایرانی ها در پائین ترین سطح نیز از این مسائل مطلع اند در حالیکه انگلیسی ها حافظه گذشته را فراموش کرده اند. این وجهی بسیار نامتقارن است.

*** ایران اهمیت راهبردی عظیمی برای ثبات در خاورمیانه دارد.**

اکنون زمان آن برای ما فرا رسیده است که حافظه را به یاد آوریم. یک ملت بدون تاریخ همچون یک انسان بدون حافظه است و ایران همانطور که این نمایشگاه به ما یادآور می شود برای مدت های طولانی مهمترین کشور منطقه بوده است و امروز نیز از اهمیت عظیم راهبردی برای حل مناقشات در افغانستان، فلسطین و مسائل لبنان و ثبات عراق برخوردار است.

هر چه ما ایران را بیشتر بفهمیم برای روابط غرب با دیگران بهتر خواهد بود و هر چه بهتر خودمان را بشناسیم برای تاریخ مشترک مان بهتر خواهد بود. نمایشگاه فعلی به زیبایی آراسته شده است. من به همه مدیران موزه ملی ایران و سایرین، قائم مقام سازمان میراث فرهنگی و همکارانشان و همه دولت جمهوری اسلامی ایران تبریک می گویم البته از مدیر موزه انگلیس و همکارانش نیز تشکر می کنم.

این نمایشگاه جذاب، بر انگیزاننده و روشنگر است و گذشته ایران و تاریخ مشترک کشورهای ما را زنده می کند ولی همانند همه تاریخ آینده را نیز در بر می گیرد و مفتخرم که رسماً افتتاح این نمایشگاه را اعلام نمایم.

در ایران دفتر خدمات حقوقی MIHAN CO

با همکاری و کلای پایه یک دادگستری در ایران

انجام کلیه امور حقوقی در ایران

- ♦ استرداد املاک توقیف شده یا تصرف شده توسط اشخاص
- ♦ خریداری املاک در ایران از کسانی که به هر دلیلی قادر به سفر نیستند
- ♦ طلاق
- ♦ رفع ممنوع الخروجی با رعایت قوانین ایران
- ♦ دریافت شناسنامه فوری از ایران
- ♦ انحصار وراثت
- ♦ ارث
- ♦ دریافت حقوق بازنشستگی

برای اطلاعات بیشتر لطفاً با آقای کاشی، با دارای هفت سال سابقه در ارائه خدمات به ایرانیان مقیم آمریکا، تماس بگیرید.

(888) 644-2638 (408) 249-9827

Fax: (408) 249-9866

Email: mihanco7@yahoo.com

940 Saratoga Ave. # 112, San Jose CA 95129

Grand Opening افتتاحیه مجدد

Fantasy Collection

فانتزی کالکشن
www.GIFT-CENTRE.com

Gifts Houseware Books Videos & Audio

فانتزی کالکشن با دکوراسیون جدید و تنوع بیشتر

«مدیریت فانتزی کالکشن، سال نو را به تمام هم مینان عزیز تبریک می گوید.»

برای خرید هدایای کریسمس و سال نو با قیمت های

بسیار مناسب از فروشگاه ما دیدن کنید.»

برای خرید آسان تر در سراسر آمریکا از

طریق سایت اینترنتی با ما تماس بگیرید!

(۴۰۸) ۵۵۹-۴۲۱۱
فکسی (۴۰۸) ۵۵۹-۳۴۵۲

2711 Union Ave., San Jose, CA 95124